АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л6 CUlMJAs 2019 г. № №06

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании решения Рязанской городской Думы от 13.12.2018

№ 98-Ш «Об утверждении бюджета города Рязани на 2019 год и на плановый период 2020

и 2021 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации

города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации

г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 25.03.2016 № J 239, от31.05.2016 №2278, от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979,

от 07.09.2016 №3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576,

от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 № 4057, от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506,

от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644,

от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160,

от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации И.В. Ковалева.

И.о. главы админи С.Ю.Карабасов
§М/7><
ШЛ# f! -Ш1

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от Mu/lfiAIJL 2019 г. № ///Об

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

на 2016 - 2022 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на

2016 - 2022 годы:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 1070323,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
финансирования 2016 год - 104249,8 тыс. руб.
муниципальной 2017 год - 91863,0 тыс. руб.
программы 2018 год - 354982,7 тыс. руб.

2019 год-136231,0 тыс. руб.
2020 год - 128328,5 тыс. руб.
2021 год - 127740,7 тыс. руб.
2022 год - 126927,9 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 867931,6 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год-154982,7 тыс. руб.
2019 год- 136231,0 тыс. руб.
2020 год - 128328,5 тыс. руб.
2021 год - 127740,7 тыс. руб.
2022 год - 126927,9 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 202392,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.
2018 год - 200000,0 тыс. руб.

1.2. В абзаце одиннадцатом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «1 информационной

системы» заменить словами «2 информационных систем».

2. В пункте 10 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы» слова «1 информационной системы» заменить словами «2 информационных систем».

3. Абзац третий раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«На реализацию данной муниципальной программы планируется привлечь средства областного бюджета по государственной

программе Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности»,

утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 314.».

4. В приложении к муниципальной программе:

4.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункты 1.2, 6.1

изложить в следующей редакции:

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к
отопительному периоду (количество паспортов
готовности МКД)

% 98,5 99 98 98 83 99 99 100

6.1. Количество информационных систем для
организации оперативного взаимодействия и обмена
информацией управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Рязани с ведомствами, аварийными, диспетчерскими
службами организаций и предприятий

шт. 1 1 1 0 0 0

4.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункты 1.2, 2.1 изложить в следующей редакции:

1.2 Основное 2016-2022 годы УЭиЖКХ, УО, ТСЖ, 1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества в Уровень
мероприятие 1.2. ЖК, иные многоквартирном доме. готовности
Создание специализированные 2. Установка коллективных (общедомовых) приборов жилищного
условии для потребительские учета воды, тепловой и электрической энергии в фонда к
управления кооперативы, многоквартирных домах в доле помещений отопительному
МКД в городе ресурсоснабжающие муниципальной собственности. периоду

Рязани организации

УЗРИО

3. Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов в доле помещений
муниципальной собственности.
4. Выявление и ликвидация дефектов строительных
конструкций на технических этажах жилых
крупнопанельных домов серии 111-83 в жилищном
фонде, расположенном на территории города Рязани
(предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным
специализированным потребительским
кооперативам).
5. Внесение разницы в плате между платежами
населения за содержание и ремонт общего имущества
многоквартирного дома, установленными общими
собраниями или по результатам открытых конкурсов
по отбору управляющей организации, и платежами,
установленными для нанимателей муниципальных
помещений, а также платы за содержание и ремонт
жилых помещений и коммунальные услуги до
заселения жилых помещений муниципального
жилищного фонда.
6. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на
содержание и ремонт общего имущества МКД города
Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая
площадь помещений в которых превышает площадь
жилых помещений или жилую площадь в 1,5 раза и
более (предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным
специализированным потребительским
кооперативам).
7. Реализация положений Жилищного кодекса РФ.
8. Формирование земельных участков под
многоквартирными домами и постановка их на
кадастровый учет
9. Предоставление схем расположения земельного
участка под многоквартирными домами

(количество
паспортов
готовности МКД)

УЭиЖКХ, УО, тсж,
ЖК, иные
специализированные
потребительские
кооперативы

10. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
капитальному ремонту многоквартирных домов в
части благоустройства придомовой территории
(предоставление субсидий управляющим
организациям, товариществам собственников жилья,
жилищным кооперативам, иным специализированным
потребительским кооперативам) (ремонт и
оборудование детских игровых и спортивных
площадок, мест отдыха, ограждений и иного
оборудования).
11. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
демонтажу дымовых труб подвальных котельных,
выведенных из эксплуатации.
12. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на
проведение капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на
территории города Рязани.
13. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
проведению капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах при возникновении
неотложной необходимости

2.1 ! Основное
мероприятие 2.1.
Развитие систем
коммунальной
инфраструктуры
в городе Рязани

2016-2021 годы УЭиЖКХ,
ресурсоснабжающие
организации

1. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
теплоснабжения муниципального образования -
городской округ город Рязань Рязанской области.
2. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
водоснабжения и водоотведения муниципального
образования - городской округ город Рязань
Рязанской области.
3. Капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры (предоставление субсидий в целях
финансового обеспечения (возмещения) затрат
юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям)

Доля
отремонтированн
ых инженерных
сетей при
подготовке к
осенне-зимнему
периоду

4.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку

«МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.1,1.1.3,1.2,1.2.6,

1.2.7,1.2.10,1.2.11,1.2.12,1.2.13, 2.1,2.1.1, 2.1.3, 5.1, 5.1.1, 5.1.2, 6.1, 6.1.2 изложить в следующей редакции:

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбережение
в городе Рязани»
на 2016-2022
годы

Всего, в
том числе:

104249,8 91863,0 354982,7 136231,0 128328,5 127740,7 126927,9 1070323,6 МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбережение
в городе Рязани»
на 2016-2022
годы

областной
бюджет

2392,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202392,0

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбережение
в городе Рязани»
на 2016-2022
годы

бюджет
города
Рязани

101857,8 91863,0 154982,7 136231,0 128328,5 127740,7 126927,9 867931,6

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Содержание и
ремонт
муниципального
жилищного фонда
в городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 3955,0 4683,2 3951,0 4009,6 3867,6 3751,8 5131,6 29349,8 Увеличение
доли муници
пальных
квартир, в
которых
исполнены
полномочия
собственника
по ремонту и
замене
оборудования,
до 12%

1.1.V Мероприятие
1.1.3.
Капитальный и
текущий ремонт
муниципальных
жилых
помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подряд

ные
организа

ции

1536,0 2129,2 1561,8 1925,7 1885,2 1828,7 2545,5 13412,1

1.2. Основное
мероприятие 1.2.
Создание условий
для управления
МКД в городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 49325,5 65896,4 63922Д 69619,4 434913,9 Доведение
уровня
готовности
жилищного
фонда к
отопительному
периоду
(количество
паспортов
готовности
МКД) до 100%

1.2.6. Мероприятие
1.2.6. Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат на
содержание и
ремонт общего
имущества МКД
города Рязани,
ранее имевших
статус
общежитий,
общая площадь
помещений в
которых
превышает
площадь жилых
помещений или
жилую площадь в
1,5 раза и более
(предоставление
субсидий УО,
ТСЖ,ЖК, иным

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5830,0 4042,5 3640,4 12976,2 12587,4 17521,9 67775,7

специализирован
ным потребитель
ским кооперати
вам)

1.2.7. Мероприятие
1.2.7. Реализация
положений
Жилищного
кодекса РФ

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
У О, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

675,0 739,0 1400,0 590,7 508,6 493,4 686,8 5093,5

1.2.10 Мероприятие
1.2.10.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат по
капитальному
ремонту
многоквартирных
домов в части
благоустройства
придомовой
территории
(предоставление
субсидий
управляющим
организациям,
товариществам
собственников
жилья,

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

8004,0 9200,0 12600,1 8420,0 8010,0 7770,0 0,0 54004,1

жилищным
кооперативам,
иным специали
зированным
потребительским
кооперативам)
(ремонт и
оборудование
детских игровых
и спортивных
площадок, мест
отдыха,
ограждений и
иного
оборудования)

1.2.11 Мероприятие
1.2.11.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат по
демонтажу
дымовых труб
подвальных
котельных,
выведенных из
эксплуатации

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

0,0 380,0 934,0 842,0 801,0 777,0 1081,6 4815,6

1.2.12 Мероприятие
1.2.12.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат на
проведение

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби-

0,0 0,0 0,0 842,0 801,0 777,0 0,0 2420,0

капитального
ремонта общего
имущества в
многоквартирных
домах,
расположенных
на территории
города Рязани

тельские
коопера

тивы

1.2.13 Мероприятие
1.2.13.
Финансовое
обеспечение
(возмещение)
затрат по
проведению
капитального
ремонта общего
имущества в
многоквартирных
домах при
возникновении
неотложной
необходимости

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, тсж,
ЖК, иные
специали
зирован

ные
потреби
тельские
коопера

тивы

0,0 0,0 787,2 842,0 801,0 777,0 0,0 3207,2

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Развитие систем
коммунальной
инфраструктуры в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0 228200,0 26010,4 961,2 932,4 0,0 293 994,0 Доведение
доли
отремонтиро
ванных
инженерных
сетей при
подготовке к
осенне-
зимнему
периоду до
44%

10

2.1.1. Мероприятие
2.1.1. Ежегодный
мониторинг и
актуализация
схемы
теплоснабжения
муниципального
образования -
городской округ
город Рязань
Рязанской
области

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсос-
набжаю-

щие
организа

ции

890,0 0,0 8000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 18890,0

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт объектов
коммунальной
инфраструктуры

Всего: УЭиЖКХ,
ресурсос-
набжаю-

щие
организа

ции

15000,0 22000,0 220200,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 272200,0 Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт объектов
коммунальной
инфраструктуры

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсос-
набжаю-

щие
организа

ции

15000,0 22000,0 220200,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 72200,0

(предоставление
субсидий в целях
финансового
обеспечения
(возмещения)
затрат
юридическим
лицам и
индивидуальным
предпринимате
лям)

областной
бюджет

0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0

5.1. Основное
мероприятие 5.1.
Обеспечение
деятельности
управления

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 47742,1 49090,9 50198,0 51834,5 43456,6 242322,1 Выполнение
значений
целевых
индикаторов
муниципальной

11

энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

программы
ежегодно не
менее 90%

5.1.1. Мероприятие
5.1.1. Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 46304,1 48801,8 49899,2 51544,7 43053,2 239603,0

5.1.2. Мероприятие
5.1.2. Прочие
расходы,
обеспечивающие
выполнение
функций
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1438,0 289,1 298,8 289,8 403,4 2719,1

6.1 Основное
мероприятие 6.1.
Организация
взаимодействия с
тюдведомствен-

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1485,0 130,0 0,0 0,0 0,0 1615,0 Проведение
мероприятий
по внедрению 2
информацион
ных систем для

12

ными
предприятиями и
жнлищно-
эксплуатацион-
ными
организациями по
вопросам
функционирова
ния систем
коммунальной
инфраструктуры

организации
оперативного
взаимодействия
и обмена
информацией
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани с
ведомствами,
аварийными,
диспетчерским
и службами
организаций и
предприятий

6.1.2. Мероприятие
6.1.2. Техническое
оснащение в
целях
осуществления
взаимодействия с
ведомствами,
аварийными,
диспетчерскими
службами
организаций и
предприятий

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525,0 130,0 0,0 0,0 0,0 655,0